
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.06.2020                          № 42 

п. Садовый  

 

О введении особого противопожарного режима на территории 

Садовского муниципального образования. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным  законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области, в целях 

оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период 

установившейся сухой погоды на территории  Садовского муниципального 

образования, п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести с 19 июня 2020 года особый противопожарный режим на 

территориях населенных пунктов Садовского муниципального образования. 

2. На период действия особого противопожарного режима на 

соответствующих территориях установить дополнительные требования 

пожарной безопасности, предусматривающие: 

- привлечение населения для локализации пожаров вне границ 

населенных пунктов; 

- запрет на посещение гражданами лесов, за исключением граждан, 

трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу; 

- принятие дополнительных мер, препятствующих распространению 

лесных и иных пожаров, в том числе вне границ населенных пунктов, на 

земли  населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по 

границам населенных пунктов, за исключением земель лесного фонда 

области, создание противопожарных минерализованных полос); 

- запрет на разведение костров, сжигание твердых отходов, мусора, 

выжигание травы на земельных участках, примыкающим к лесам, защитным 

и озеленительным насаждениям, населенным пунктам, а также проведение 

иных пожароопасных работ; 



- запрет на проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме 

проезда по дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны 

лесов.  

3. Обнародовать  настоящее постановление  в местах обнародования  

муниципальных правовых актов.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Временно исполняющий полномочия 

 главы муниципального  образования                         С.Ю. Андрианова 

 

 

 

 

 

 

 

 


